
29/03/2023, 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1117092&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

conselho regional de educação física 11a região - mato grosso do sul

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00004/2023

Às 14:39 horas do dia 29 de março de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELIANA DE MATTOS CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022/000032,
Pregão nº 00004/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E
Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com
5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona
Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 57.031,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
16/03/2023
17:29:34 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/03/2023
14:37:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SERAPIAO
COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 48.049.309/0001-00,

Melhor lance: R$ 37.900,0000

Homologado 29/03/2023
14:39:52

ELIANA DE
MATTOS

CARVALHO

Item: 2
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E
Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com
5 Rodízios , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona
Diretor, Braço Em Couro , Quantidade Pés: 5 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.152,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.399,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:45:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKS COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.391.752/0001-91,

Melhor lance: R$ 1.399,0000
Homologado 29/03/2023

14:39:56
ELIANA DE
MATTOS



29/03/2023, 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1117092&tipo=t 2/5

CARVALHO

Item: 3
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Madeira Compensada , Material Revestimento
Assento E Encosto: Vinil , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma
Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços , Quantidade Pés: 4 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.087,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.938,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:45:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORMATTO
REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 39.796.142/0001-

42, Melhor lance: R$ 8.938,0000

Homologado 29/03/2023
14:40:00

ELIANA DE
MATTOS

CARVALHO

Item: 4
Descrição: Armário estante
Descrição Complementar: Armário Estante Material: Aço , Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 1,98 M,
Cor: Cinza , Acabamento Superficial: Pintado , Quantidade Prateleiras Internas: 6 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.947,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:45:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOVEIS
INDUSTRIAL CAMILI LTDA, CNPJ/CPF: 26.562.781/0001-00, Melhor

lance: R$ 10.500,0000

Homologado 29/03/2023
14:40:07

ELIANA DE
MATTOS

CARVALHO

Item: 5
Descrição: Gaveteiro móvel
Descrição Complementar: Gaveteiro Móvel Material: Mdp 25mm , Quantidade Gavetas: 4 UN, Altura: 400 MM,
Largura: 460 MM, Profundidade: 648 MM, Cor: Cerezo Leon. , Características Adicionais: Fechadura: Cilindrica Com
Travalmentro Com 4 Rodí
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.526,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
16/03/2023
17:29:34 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/03/2023
14:37:41

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MOVEIS
INDUSTRIAL CAMILI LTDA, CNPJ/CPF: 26.562.781/0001-00, Melhor



29/03/2023, 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1117092&tipo=t 3/5

lance: R$ 7.000,0000

Adjudicado 29/03/2023
14:37:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MOVEIS
INDUSTRIAL CAMILI LTDA, CNPJ/CPF: 26.562.781/0001-00, Melhor

lance: R$ 7.000,0000

Homologado 29/03/2023
14:40:10

ELIANA DE
MATTOS

CARVALHO

Item: 6
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Compensado Multilaminas Moldada
Anatomicamente , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Cor: A Definir , Quantidade Assentos:
3 UN, Características Adicionais: Conforme Modelo , Comprimento Longarina: Asento 47 X 42 CM, Largura Longarina:
Encosto 42 X 36,5 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.084,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 699,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:45:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKS COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.391.752/0001-91,

Melhor lance: R$ 699,0000

Homologado 29/03/2023
14:40:16

ELIANA DE
MATTOS

CARVALHO

Item: 7
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Polipropileno , Cor: Preta ,
Quantidade Assentos: 2 UN, Características Adicionais: Sem Braço , Comprimento Longarina: 100 CM, Largura
Longarina: 100 CM, Material Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi-Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.032,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.970,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:45:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERAPIAO
COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 48.049.309/0001-00,

Melhor lance: R$ 2.970,0000

Homologado 29/03/2023
14:40:19

ELIANA DE
MATTOS

CARVALHO

Item: 8
Descrição: Mesa madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Mdf , Comprimento: 150 CM, Largura: 60 CM, Altura: 80 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.771,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FACILLITA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.060,0000 .

Eventos do Item



29/03/2023, 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1117092&tipo=t 4/5

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:45:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FACILLITA
SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.126.893/0001-02,

Melhor lance: R$ 2.060,0000

Homologado 29/03/2023
14:40:25

ELIANA DE
MATTOS

CARVALHO

Item: 9
Descrição: Mesa madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Revestimento: Laminado Fenólico Melamínico , Comprimento: 140 CM,
Largura: 70 CM, Altura: 80 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.410,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.700,0000 , com valor
negociado a R$ 31.699,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/03/2023
14:38:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SERGIO DOMINGUES
E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.996.156/0001-35, Melhor lance: R$

31.700,0000, Valor Negociado: R$ 31.699,8000

Adjudicado 29/03/2023
14:38:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SERGIO DOMINGUES
E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.996.156/0001-35, Melhor lance: R$

31.700,0000, Valor Negociado: R$ 31.699,8000

Homologado 29/03/2023
14:40:31

ELIANA DE
MATTOS

CARVALHO

Item: 10
Descrição: Estação trabalho
Descrição Complementar: Estação Trabalho Tipo: Plataforma , Componentes: Mesa 4 Lugares, Tampo Frontal ,
Comprimento: 2800 MM, Largura: 1400 MM, Altura: 850 MM, Características Adicionais: Calha E Caixa De Tomada,
Com 12 Pontos (2p+T) E 08 , Revestimento: Laminado Melamínico De Baixa Pressão , Material Perfil: Madeira Mdf ,
Espessura Tampo: 25 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 43.616,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FACILLITA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:45:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FACILLITA
SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.126.893/0001-02,

Melhor lance: R$ 33.500,0000

Homologado 29/03/2023
14:40:37

ELIANA DE
MATTOS

CARVALHO

Item: 11
Descrição: Estação trabalho
Descrição Complementar: Estação Trabalho Tipo: Plataforma , Componentes: Mesa 6 Lugares, Tampo Frontal ,
Comprimento: 4200 MM, Largura: 1400 MM, Altura: 850 MM, Características Adicionais: Calha E Caixa De Tomada,
Com 18 Pontos (2p+T) E 12 , Revestimento: Laminado Melamínico De Baixa Pressão , Material Perfil: Madeira Mdf ,
Espessura Tampo: 25 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



29/03/2023, 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1117092&tipo=t 5/5

Valor Máximo Aceitável: R$ 13.255,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FACILLITA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.975,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:45:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FACILLITA
SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 32.126.893/0001-02,

Melhor lance: R$ 9.975,0000

Homologado 29/03/2023
14:40:42

ELIANA DE
MATTOS

CARVALHO

Fim do documento


